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WO-ZA.0022.13.2021 

 

Protokół Nr 95/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zaproponował wykreślenie z porządku obrad 

pkt. 5) o treści: Zapoznanie z informacją Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie powiatowego 

transportu publicznego. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos „przeciw”. 

 

Porządek posiedzenia po zmianie został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos 

„przeciw”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 93/21 z 25 marca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Protokół Nr 94/21 z 6 kwietnia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] w sprawie naprawy drogi powiatowej nr 4906P na odcinku 
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Poniec-Bojanowo przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: 
KD.DR.0360.8.2021). 
 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg:  

„W dniu 12.03.2021r. do wydziału wpłynęło pismo dotyczące złego stanu drogi powiatowej nr 4906P 

na odcinku Poniec – Bojanowo. W roku 2020 wykonano pomiar natężenia ruchu drogowego, które 

wynosi ok 1700 poj./dobę. Duże natężenie pojazdów szczególnie ciężarowych przyczynia się 

znacznie do postępującej degradacji. Jezdnia jest pofalowana, przepusty wymagają naprawy 

a pobocza wzmocnienia. Wspomniany odcinek drogi stanowi najbliższy łącznik do drogi S5 Wrocław 

– Poznań. Po zasięgnięciu opinii w Wydziale Ruchu Drogowego KPP w Gostyniu potwierdzają się 

informację, że droga ta stanowi ważny szlak transportowy łączący Gostyń z drogą S5. Wydział 

proponuje podjęcie działań zmierzających do przebudowy powyższej drogi”.  

 

Członek Zarządu Damian Walczak zaproponował, aby Wydział Komunikacji i Dróg przedstawił 

Zarządowi Powiatu wyniki pomiarów natężenia ruchu na tej drodze i wszystkich innych, które 

zostaną przebudowane. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że na następne posiedzenie 

Zarządu przygotuje stosowne zestawienie pomiarów.  

 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli wydział KD-DR. 

 

Ad 5 b)  

Wniosek Radnego Gminy Borek Wlkp. Radosława Andrzejaka w sprawie naprawy nawierzchni drogi 

powiatowej nr 4929P na odcinku Siedmiorogów Pierwszy-Zimnowoda przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski (nr sprawy: KD.DR.0360.7.2021). 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 3.03.2021 r. do wydziału wpłynęło pismo dotyczące między innymi złego stanu drogi 

powiatowej nr 4929P na odcinku Siedmiorogów Pierwszy – Zimnowoda o długości 5 500,00 mb. 

Wnioskodawcy opisują zły stan drogi, której nawierzchnia ulega kruszeniu oraz w niektórych 

miejscach zmienia szerokość do 2,5 m. Po zapoznaniu się z wnioskiem i wizji w terenie potwierdzono 

postępująca degradację nawierzchni jezdni, której szerokość nie przekracza 5,00 mb. Wydział 

w pierwszej kolejności proponuje wykonanie pomiarów natężenia ruchu drogowego na wskazanym 

odcinku a następnie, jeśli będzie to zasadne opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

drogi”.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy na tej nawierzchni można zastosować metodę slurry 

seal.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że jak najbardziej można tą metodę 
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zastosować, profil drogi na to pozwala. Dodał, że Wydział Komunikacji i Dróg przygotuje kosztorys 

takiej naprawy. Zdaniem Członka Zarządu należałoby zrobić na niej pomiar natężenia ruchu.  

Sekretarz Leszek Maliński zapytał o koszt pomiaru natężenia ruchu na jednej drodze. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że robione jest to za pomocą 

urządzeń, które znajdują się w zasobach wydziału. Jest to kamera i czujnik ruchu. Kosztu nie ma, 

poza tym, że trzeba pojechać i umieścić urządzenie w danym miejscu.  

Starosta Robert Marcinkowski podsumowując zaznaczył, że prosi o przygotowanie kosztorysu 

naprawy drogi i oszacowanie kosztów w różnych aspektach - inwestycyjnym i bieżącym. Warto 

by było także skonsultować wszelkie wątpliwości, jeśli się takie pojawią, z Burmistrzem Borku 

Wielkopolskiego. 

 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli KD.DR. 

 

 

Ad 5c) 

Wniosek Firmy Usługi Drogowe Sergiusz Makowski w sprawie uzgodnienia projektu 

zagospodarowania terenu dla remontu drogi powiatowej nr 4919P i drogi gminnej nr 747556P 

w zakresie drogi powiatowej nr 4919P w ramach budowy Farmy Wiatrowej Pępowo przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski (nr sprawy: KD.DR.673.34.2021). 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 18.03.2021r. do wydziału wpłynęło pismo Pana Sergiusz Makowskiego Usługi Drogowe 

ul. Wiejska, działającego w imieniu firmy CJR-Renewables, dotyczące uzgodnienia planu 

zagospodarowania terenu w związku z remontem drogi powiatowej nr 4919P Gumienice – Głuchów, 

gm. Pogorzela. Inwestycja związana jest z realizacją przedsięwzięcia pn. „Farma Wiatrowa Pępowo 

2 wraz z niezbędną infrastrukturą”, celem zapewnienia dojazdu na etapie budowy i montażu 

elektrowni wiatrowych. Droga powiatowa nr 4919P na projektowanym odcinku, 1455mb, posiada 

nawierzchnię gruntową o średniej szerokości ok. 3,4m. Droga stanowi w głównej mierze dojazd 

do pól i znajduje się w stanie przeciętnym. Cały ten odcinek wykonany zostanie z nawierzchni 

tłuczniowej, a szerokość jezdni zaprojektowano na 3,5m do 4,0m, co spowoduje znaczne 

polepszenie standardu na tej drodze. Wydział proponuje podjęcie współpracy z inwestorem zadania, 

a jednocześnie podjęcie rozmów dotyczących zwiększenia zakresu utwardzenia drogi o ok. 460mb 

w kierunku miejscowości Gumienice. Zwiększenie zakresu przebudowy ułatwi komunikację 

pomiędzy dwoma sąsiednimi wioskami Głuchów i Gumienice”. 

 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jeśli dobrze rozumie wniosek dotyczy wydania firmie 

prawa do dysponowania gruntem na cele budowlane. Wynika z tego, że firma chce budować drogę, 
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która z jednej strony poprawi standard dojazdu, a z drugiej spowoduje, że łatwiej się będzie 

dojeżdżało do farmy wiatrowej. Starosta zaproponował, aby wydać uzgodnienie projektu na ten 

odcinek 1455mb, ale z koniecznością wykonania tej drogi na całym odcinku, czyli po uwzględnieniu 

kolejnych 460mb. Wtedy, zdaniem Starosty, sytuacja będzie jasna. Dodał, że podobnie postąpiono 

w przypadku drogi do Ciołkowa i Przyborowa, gdzie firma drogi wyremontowała technologią 

asfaltową.  

Sekretarz Leszek Maliński stwierdził, że należy spisać porozumienie, na jakiej zasadzie 

ta współpraca powinna się odbywać, byłoby to bardziej wiarygodne. Istotne jest również ustalenie 

granic drogi, co pozwoli na uniknięcie konfliktów z sąsiadującymi rolnikami. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski dodał, że jest to głównie droga dojazdowa i nie 

powinno być problemu z wytyczeniem drogi. Radny stwierdził, że nie obawia się konfliktu z rolnikami, 

ale zgadza się z panem Sekretarzem. Jeśli będzie zgoda Zarządu, powinno być przygotowane 

porozumienie w tym zakresie, poszerzone o to, o czym wspomniał pan Starosta wcześniej, czyli 

wyremontowanie całego odcinka drogi powiatowej. Jest to droga gruntowa, powiatowa, figurująca 

na mapach, ale użytkowana tylko przez rolników.  

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wyrazić wstępną zgodę na 

przeprowadzenie tej inwestycji, przygotować porozumienie określające dokładnie standard 

i technologię realizacji tej inwestycji oraz uzgodnienia co do prawa do dysponowania 

gruntem na cele budowlane. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: OS.8031.2.2021). 

 

Informacja Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie konsultacji dotyczących opracowania 

harmonogramu świadczeń przez apteki: 

„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że po uchwaleniu przez Zarząd w dniu 11 marca 

br. projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego rozpoczął procedurę opiniowania 

z burmistrzami/wójtami z terenu powiatu gostyńskiego oraz Wielkopolskiej Izby Aptekarskiej 

w Poznaniu. W dniu 15 marca 2021 r. pocztą tradycyjną przedłożono projekt rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego od 1 czerwca 2021 r. do 31 grudnia 2021 

r. burmistrzom/wójtom gmin powiatu gostyńskiego oraz Wielkopolskiej Izby Aptekarskiej w Poznaniu 

prosząc o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Opinie w tej sprawie przedstawił Burmistrz 

Krobi, który zwrócił uwagę, że apteka przy ul. Powstańców Wlkp. 28 jest nieczynna. Ponadto, swoje 
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opinie przesłali: Burmistrzowie Borku Wlkp. i Ponieca nie wnosząc żadnych uwag. Pozostali 

burmistrzowie/wójtowie nie nadesłali swoich opinii. W dniu 24 marca br. wpłynęła pocztą 

elektroniczną Uchwała nr VIII/68/2021 Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej 

z dnia 24 marca 2021 r. opiniująca negatywnie przedłożony projekt rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego na okres od 1 czerwca 2021 r. do 31 grudnia 

2021 r. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych mające na uwadze kwestie podnoszone 

w przesłanych opiniach dokonał analizy platformy Rejestru Podmiotów Medycznych i skonsultował 

informacje o nieczynnych aptekach z Wielkopolskim Inspektorem Nadzoru Farmaceutycznego 

w Poznaniu. Na tej podstawie w Załączniku nr 1 do uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego wykreślił aptekę przy 

ul. Powstańców Wlkp. w Krobi oraz aptekę przy pl. Cyryla Ratajskiego 7 w Pępowie. Natomiast 

odnosząc się do uwag Wielkopolskiej Izby Aptekarskiej w Poznaniu Wydział informuje jak poniżej. 

Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w uzasadnieniu ww. uchwały zwraca uwagę 

na nieuwzględnienie rzeczywistych potrzeb miejscowej ludności, jeśli chodzi o dostęp do usług aptek 

w porze nocnej i święta. W odniesieniu do tej uwagi uznano, zgodnie z wyrokiem WSA w Poznaniu 

z 4 grudnia 2020 r. (syg. III/SA/Po 468/20) „ustawodawca nałożył jedynie na organ obowiązek 

uzyskania, zgodnie z art. 94 ust.2 ustawy Prawo farmaceutyczne opinii wójtów (burmistrzów, 

prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. To właśnie obowiązek 

zasięgania powyższych opinii stanowi formułę oceny potrzeb mieszkańców w zakresie godzin pracy 

aptek”. Ponadto, Wydział nie podzielając opinii Prezydium Wielkopolskiej Rady Aptekarskiej 

w Poznaniu, postanowił utrzymać zaproponowany harmonogram dostępności w porze nocnej 

i święta opierając się na wyroku WSA z dnia 11 kwietnia 2014 r. syg. III Sa/Łd 187/14 i wyroku WSA 

w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2014 r. syg. IV SA/Po 169/14, które określają, że przy ustalaniu 

rozkładu godzin pracy aptek, nie bierze się pod uwagę tylko istniejących potrzeb ludności 

w sytuacjach zwykłych, ale również konieczność zapewnienia potrzeb nietypowych w sytuacjach 

nadzwyczajnych, których występowania nie sposób przewidzieć. Odnosząc się do uwagi Prezydium 

Wielkopolskiej Rady Aptekarskiej w sprawie braku jakiejkolwiek analizy możliwości organizacyjnych 

i personalnych aptek ogólnodostępnych należy zauważyć, że obowiązek zapewnienia właściwej 

organizacji pracy apteki spoczywa na kierowniku apteki, co wielokrotnie podkreślano 

w orzecznictwie sądów administracyjnych: wyrok WSA we Wrocławiu z 3 października 2006 r. (syg. 

III SA/wr 185/06), wyrok WSA w Gorzowie Wlkp. z 16 sierpnia 2018 r. (syg. II SA/Go 290/18).  

Odnosząc się do uwagi Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w zakresie braku 

dialogu z farmaceutami/podmiotami prowadzącymi apteki ogólnodostępne w sprawie rekompensaty 

kosztów dyżurów (dyżury przynoszą straty) należy stwierdzić, iż obowiązujące przepisy nie przewi-

dują możliwości partycypowania przez powiat w kosztach realizacji obowiązku zapewnienia dostępu 

do świadczeń w porze nocnej. Koszty z tym związane stanowią koszt określonej działalności gospo-

darczej, wkalkulowany w ryzyko jej prowadzenia. Działalność ta ma charakter reglamentowany, 

co przejawia się m. in. w konieczności spełnienia szeregu warunków wynikających z przepisów 
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prawa, w tym zapewnienia dostępności poza godzinami „normalnej” pracy placówki. Należy również 

zaznaczyć, że koszty te są rekompensowane m.in. poprzez dopłatę za ekspedycję leku w porze 

nocnej, o której mowa w art. 94 ust.3 ustawy prawo farmaceutyczne. Jednocześnie Prezydium 

Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w swojej opinii poinformowało, że w Załączniku nr 1 

znajdują się apteki nieaktywne, które już nie działają: Krobia ul. Powstańców Wlkp. 28 i Pępowo 

„Słoneczna” pl. Cyryla Ratajskiego 7. Odnośnie apteki w Pępowie Wydział dokonał ponownej analizy 

platformy Rejestru Podmiotów Medycznych i stwierdził, że 10 grudnia 2019 r. uprawomocnił się 

wniosek o wygaszenie działalności apteki. Tym samym, w załączniku nr 1 do uchwały zostały 

wykreślone przedmiotowe apteki. Jednocześnie Wydział informuje, że wypełnił wszystkie 

wymagania określone przepisami Prawa farmaceutycznego”.  

 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy apteki pełnią w tej chwili dyżury. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że część aptek nie rozstrzygnęła kwestii pełnienia 

dyżurów. Zostało to przekazane Wojewódzkiemu Inspektoratowi Farmaceutycznemu. Dodał, że nie 

po stronie Powiatu stoi egzekwowanie obowiązku dyżurowania. Taki obowiązek ma Wielkopolska 

Okręgowa Izba Aptekarska. 

 

Uchwała Nr 95/559/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 29 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. 

o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora (nr sprawy: WO-ZA.0020.14.2021). 

„Zgodnie z obowiązującą umową strony w terminie 14 dni od daty przyjęcia przez radę powiatu 

uchwały w sprawie podziału środków PFRON na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej określają wysokość środków finansowych na działalność Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach w danym roku, z uwzględnieniem podziału na poszczególne rodzaje kosztów 

oraz źródła ich finansowania. Wysokość środków na działalność WTZ Piaski w 2021 roku zostaje 

określona w formie aneksu nr 29 do ww. umowy.” 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr 95/560/21 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 29 do umowy zawartej w dniu 28 marca 

2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c)  
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Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim a Powiatem 

Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Miejskiej Górce przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

(nr sprawy: WO-ZA.0020.19.2021). 

„Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Miejskiej Górce, zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu 

do swoich mieszkańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym 

porozumieniu. Koszty, o których mowa, określa się w wysokości odpowiadającej dofinansowaniu 

pokrywanemu przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji uczestnika 

ustalonych na podstawie planu finansowego WTZ w Miejskiej Górce na rok 2021. Całkowity 

miesięczny koszt rehabilitacji jednego uczestnika w WTZ w Miejskiej Górce wynosi w roku 2021 

miesięcznie 2.008,89 zł (słownie: dwa tysiące osiem złotych 89/100), z czego: 90%, tj. 1.808,00 zł 

stanowią środki PFRON a 10%, tj. 200,89 zł – środki samorządu powiatowego. W związku 

z powyższym w roku 2021 Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Rawickiemu kwotę w wysokości 

iloczynu liczby uczestników WTZ w Miejskiej Górce wymienionych zgodnie z wykazem uczestników 

i kwoty stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, co stanowi łącznie 

kwotę 7 232,04 zł.” 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr 95/561/21 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim 

a Powiatem Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Powiatem 

Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: WO-ZA.0020.20.2021). 

 

„Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztacie Terapii 

Zajęciowej w Rydzynie, zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu 

do swoich mieszkańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym 

porozumieniu. Koszty, o których mowa określa się w wysokości odpowiadającej dofinansowaniu 

pokrywanemu przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji uczestnika 

ustalonych na podstawie planu finansowego WTZ w Rydzynie na rok 2021. Całkowity roczny koszt 

rehabilitacji jednego uczestnika w WTZ w Rydzynie w roku 2021 wynosi 24 106,67 zł (słownie: 
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dwadzieścia cztery tysiące sto sześć złotych 67/100), z czego: 90%, tj. 21 696,00 zł stanowią środki 

PFRON a 10%, tj. 2 410,67 zł – środki samorządu powiatowego. W związku z powyższym w roku 

2021 Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Leszczyńskiemu kwotę w wysokości iloczynu liczby 

uczestników WTZ w Rydzynie wymienionych zgodnie z wykazem uczestników i kwoty stanowiącej 

równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, co stanowi łącznie kwotę 9 642,68 zł.” 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr 95/562/21 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim 

a Powiatem Gostyńskim, dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Gostyńskiego, położonej w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp. 94A, przeznaczonej 

do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński (nr 

sprawy: GN.NA.2501.10.2021). 

 

Uchwała dotyczy nieruchomości położonej w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp. 94A, stanowiąca 

wiatę wolnostojącą, garaż o powierzchni 37,63 m2 oraz część placu manewrowego o pow. 936 m2 

Wysokość czynszu dzierżawnego wynosi 159,90 zł brutto miesięcznie. Czynsz dzierżawny płatny 

miesięcznie, w ciągu 14 dni od dnia wystawienia faktury na rachunek Wydzierżawiającego. 

Dzierżawa nastąpi w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat.  

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr 95/563/21 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Gostyńskiego, położonej w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp. 

94A, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Gostyńskiego, położonej w Kosowie, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński.  

(nr sprawy: GN.NA.2501.11.2021). 

 

Uchwała dotyczy nieruchomości w Kosowie, stanowiącej budynek gospodarczy z pomieszczeniami 

garażowymi i powierzchni użytkowej 11,71 m2..Wysokość czynszu dzierżawnego wynosić będzie 
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30,45 zł brutto miesięcznie. Czynsz dzierżawny płatny miesięcznie, w ciągu 14 dni od dnia wysta-

wienia faktury na rachunek Wydzierżawiającego. Dzierżawa nastąpi w trybie bezprzetargowym 

na okres 3 lat. 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr 95/564/21 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Gostyńskiego, położonej w Kosowie, przeznaczonej 

do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej 

do sprzedaży, położonej w Łęce Wielkiej przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński.  

 

Uchwała dotyczy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3 o powierzchni użytkowej 48,50 m2, położonej 

na I piętrze budynku wraz z udziałem wynoszącym 6540/56920 części w nieruchomości wspólnej, 

tj. działka gruntu nr 433/9 i 433/18 oraz w budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie 

do użytku właściciela lokali. Cena lokalu mieszkalnego wynosi 65 000,00 zł. Rodzaj zbycia nastąpi 

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.  

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr 95/565/21 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży, położonej w Łęce Wielkiej została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym 

konkursie ofert ogłoszonym przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego na wsparcie realizacji zadań 

publicznych na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Starosta Gostyński Robert Marcinkowski. 

 

Zarząd powiatu powołał komisję konkursową w składzie: 

Przewodniczący komisji – Janusz Sikora, 

Zastępca przewodniczącego komisji – Szymon Jakubowski, 

Sekretarz komisji – Agnieszka Radajewska, 

Członek komisji – Aldona Majchrzak 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Uchwała Nr 95/566/21 w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone 

w otwartym konkursie ofert ogłoszonym przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego na wsparcie 

realizacji zadań publicznych na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu gostyńskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020” przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski. 

Zarząd Powiatu zobowiązał Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu do przygotowania zestawienia, ile 

organizacji zrezygnowało z realizacji zadań oraz ile zadań nie zostało zrealizowanych. Informację 

należy przesłać członkom Zarządu Powiatu. 

 

Uchwała Nr 95/567/21 w sprawie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu 

gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020” została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przestawił Starosta Gostyński Robert Marcinkowski. 

 

Uchwały dotyczą uchwał podjętych przez Radę Powiatu w I kwartale 2021 roku i przekazano 

do realizacji Zarządowi Powiatu.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr 95/568/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 k) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków wydzielonych środków 

na cele związane z przeciwdziałaniem COVID-19 na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

 

Powiat otrzymał środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 216 685,00 zł 

z przeznaczeniem na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed wzrostem 

zakażeń wywołanych wirusem SARSCoV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, 
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niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania 

ciągłości usług świadczonych przez te jednostki. 

Środki z funduszu wymagają zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które 

zostały określone w art. 65 pkt 11-12 ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy dokonać zmiany w planie finansowym dla rachunku 

wydzielonego dotyczącego realizacji celów związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr 95/569/21 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków wydzielonych 

środków na cele związane z przeciwdziałaniem COVID-19 na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 l) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

 zwiększenie o kwotę 434 491,20 zł z tytułu otrzymania grantu na realizację wsparcia  

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w ramach projektu 

„STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce”; 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 434 491,20 zł. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

 zwiększenie o kwotę 434 491,20 z na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w ramach projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne 

systemy społeczne w Wielkopolsce” (PCPR w Gostyniu – 116 372,70 zł, ŚDS w Krobi – 44 550,00 

zł, COPOW w Bodzewie – 79 959,60 zł, DD nr 1 w Bodzewie – 37 119,60 zł, DD nr 2 w Bodzewie 

– 37 119,60 zł, DD w Gostyniu – 33 833,70 zł BOIK w Piaskach – 20 736,00 zł, WTZ w Piaskach 

– 64 800,00 zł);  

 zwiększenie o kwotę 7 000,00 zł na zakup wyposażenia na potrzeby przygotowania punktu 

szczepień przeciw COVID-19 przy ZSO w Gostyniu oraz zakup środków ochrony osobistej na 

potrzeby zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19; 

 zwiększenie o kwotę 4 500,00 zł na wykonanie tablicy upamiętniającej działalność społeczno-

medyczną śp. dr Grzegorza Głuszaka; 

 rozdysponowanie rezerwy ogólnej o kwotę 4 500,00 zł; 
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 rozdysponowanie rezerwy celowej za zarządzanie kryzysowe w kwocie 7 000,00 zł; przesunięcia 

pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 434 491,20 zł. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr 95/570/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 m) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2021 r przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy dobrze rozumie, że te dane zostały zweryfikowane i są 

pieniądze, które zamkną temat remontu w Chwałkowie. Dodał, że tą uchwałą Zarząd Powiatu chce 

zamknąć w tym roku wszystkie konieczne do wprowadzenia zmiany. Problemem jest tylko kontekst 

potrzeb szpitala, ale jest jeszcze pewien margines, który może być rozdysponowany. Zadania 

inwestycyjne na drogach, chciałby Starosta, aby zostały zamknięte, żeby wydział przystąpił 

do wszystkich prac. Elementy, które znalazły się w projekcie uchwały znalazły swoje 

odzwierciedlenie w uzgodnieniach z wójtami i burmistrzami. W przyszłym tygodniu zgodnie 

z ustaleniem z Wicestarostą Januszem Sikorą zorganizowany zostanie Konwent Burmistrzów 

i Wójtów w zakresie konsultacji dokumentów, które zostały przyjęte przez Zarząd.  

Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że rozumie, iż wszystkie środki zostały rozdysponowane 

na inwestycje, jednak mając na uwadze margines finansowy chciałby, aby z uwzględnieniem 

i po rozmowie z Burmistrzem Borku Wielkopolskiego, wyremontować ul. Zdzieską w Borku 

Wielkopolskim. 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał, o kwotę 1 800 000,00 zł na budowę hali sportowej 

czy jakieś środki zostaną pozyskane z zewnątrz i czy gmina Gostyń także będzie partycypowała 

w kosztach.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że dzisiaj jednym możliwym źródłem pozyskania 

środków jest program „Sportowa Polska” realizowany przez Ministerstwo Sportu. Wniosek został 

złożony dwukrotnie w 2019 roku, 2020 roku, w tym roku także został złożony. Szansa na pozyskanie 

środków jest, ale nie ma żadnych możliwości oceny tych szans, czy jest to 10% czy 80%. Starosta 

dodał, że z pewnością będzie zabiegał, aby były one jak największe. Dofinansowanie może wynosić 

2 500 000,00 zł, ale trzeba pamiętać o tym, że albo podejmie Zarząd Powiatu decyzję teraz albo 

odłożona zostanie ona na bliżej nieokreśloną przyszłość. Dodał, że hala sportowa zostanie 

wybudowana dla największej szkoły w powiecie, o czym warto pamiętać. Na tę chwilę, jeśli chodzi 

o rozwój bazy oświatowej, powiat zamknie wszystkie swoje potrzeby. Starosta uważa, że na ten rok 

nie ma potrzeby zaciągania kredytu. Powiat spłaca 100 000,00 zł więcej niż kwota zaciągniętego 
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kredytu. Zdaniem Starosty powiat stać na rozpoczęcie budowy, dodał, że Gmina Gostyń wstępnie 

zadeklarowała dołożenie kwoty 1 000 000,00 zł na ten cel lub inne cele w roku 2023. 

 

Uchwała Nr 95/571/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 6 n) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr 95/572/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 o) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała dotyczy dofinansowanie realizacji zadania „Budowa drogi łączącej ul. Leszczyńską z ul. 

Górną wraz z remontem ul. Podgórnej. Burmistrz Gostynia, z uwagi na dobre praktyki wzajemnej 

pomocy finansowej, zwrócił się z prośbą o wsparcie przy realizacji ww. inwestycji. Poinformował, 

iż łączna wartość tego największego przedsięwzięcia realizowanego przez samorządy lokalne 

wynosi ok. 15 000 000,00 zł. Zgodnie z przyjętymi rekomendacjami dotyczącymi proponowanych 

kierunków przeznaczania środków na własne zadania inwestycyjne oraz na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych realizowanych przez gminy z teren powiatu gostyńskiego zarząd proponuje 

przeznaczyć na ten cel środki w kwocie 1 500 000,00 zł ( rok 2021 – 750 000,00 zł, rok 2022 – 

750 000,00 zł). 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr 95/573/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 p) 
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń na dofinansowanie realizacji 

zadania „Budowa ciągu pieszo-rowerowego z Gostynia do Kunowa”. Burmistrz Gostynia zwrócił się 

z prośbą o wsparcie przy realizacji ww. inwestycji. Poinformował, że w związku z brakiem możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych, gmina rozpocznie budowę tej trasy z własnych środków. 

Zgodnie z przyjętymi rekomendacjami dotyczącymi proponowanych kierunków przeznaczania 

środków na własne zadania inwestycyjne oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

realizowanych przez gminy z teren powiatu gostyńskiego zarząd proponuje przeznaczyć na ten cel 

środki w kwocie 200 000,00 zł. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr 95/574/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 q) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia na dofinansowanie realizacji zadania 

„Rewitalizacja przestrzeni miejskiej Krobi – budowa i przebudowa gminnych ciągów komunikacyj-

nych ulic: Poznańskiej, Polnej, Targowej oraz łącznika ulic: Polnej, Targowej i Kobylińskiej”. Bur-

mistrz Krobi, z uwagi na ponadgminny charakter przedsięwzięcia, zwrócił się z prośbą o wsparcie 

przy realizacji ww. inwestycji. Poinformował, że łączna wartość wkładu własnego w tej kosztownej 

inwestycji (Gmina stara się o dofinansowanie ze środków rządowych) to kwota 4 000 000,00 zł, 

oczekiwane dofinansowanie ze strony Powiatu Gostyńskiego to 800 000,00 zł (4 000 000,00 zł x 

20%), w tym w roku 2021 szacowane wydatki dotyczące wkładu własnego to 1 000 000,00 zł, 

a oczekiwane dofinansowanie ze strony Powiatu Gostyńskiego to 200 000,00 zł, Zgodnie 

z przyjętymi rekomendacjami dotyczącymi proponowanych kierunków przeznaczania środków na 

własne zadania inwestycyjne oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych przez 

gminy z teren powiatu gostyńskiego zarząd proponuje przeznaczyć na ten cel środki w kwocie 

800 000,00 zł (rok 2021 – 200 000,00 zł, rok 2022 – 600 000,00 zł). 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Uchwała Nr 95/575/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 r) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia na dofinansowanie realizacji zadania 

„Budowa ciągów pieszo-rowerowych na terenie Gminy Krobia - Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 

434 Kleszczewo - Kórnik - Śrem - Kunowo - Gostyń - Droga nr 36, w związku z budową ścieżki 

pieszo-rowerowej na odcinkach Żychlewo - Krobia oraz Krobia - Kuczyna”. Burmistrz Krobi zwrócił 

się z prośbą o wsparcie przy realizacji ww. inwestycji tym bardziej, że jest to jednak z kluczowych 

dróg zapewniających bezpieczna komunikację mieszkańcom Powiatu Gostyńskiego, Podobnie jak 

ścieżki Gostyń – Kunowo i Gostyń – Krajewice, również ciągi pieszo-rowerowe z Krobi w kierunku 

północnym i południowym są bez wątpienia priorytetowymi dla poprawy bezpieczeństwa 

uczestników ruchu mieszkańców. Wartość inwestycji to kwota 3 000 000,00 zł, oczekiwane 

dofinansowanie ze strony Powiatu Gostyńskiego to 600 000,00 zł (3 000 000,00 zł x 20%), w tym 

w roku 2021 szacowane wydatki dotyczące inwestycji to 1 000 000,00 zł, a oczekiwane 

dofinansowanie ze strony Powiatu Gostyńskiego to 200 000,00 zł. Zgodnie z przyjętymi 

rekomendacjami dotyczącymi proponowanych kierunków przeznaczania środków na własne 

zadania inwestycyjne oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych przez gminy 

z teren powiatu gostyńskiego zarząd proponuje przeznaczyć na ten cel środki w kwocie 600 000,00 

zł (rok 2021 – 200 000,00 zł, rok 2022 – 400 000,00 zł). 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr 95/576/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z opinią Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie powierzenia 

stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora. (OS.4323.25.2020) 

 

Opinia w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Gostyniu: 
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„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że 31 sierpnia 2021 r. upływa okres powierzenia 

stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu Pani Danucie 

Niedźwiedzińskiej. W trybie art. 63 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) powinien zostać ogłoszony konkurs stanowisko dyrektora. 

Jednakże, w dniu 3 lutego 2021 r. Minister Edukacji i Nauki wydał rozporządzenie zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2021 r. poz. 242), które w § 1 pkt 2 stanowi, że w przypadku 

konieczności obsadzenia stanowiska dyrektora jednostki systemu oświaty przed dniem 2 września 

2021 r. organ prowadzący może: „przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektorowi jednostki systemu 

oświaty, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po 

zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub placówki oraz zakładowych organizacji 

związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 oraz z 2020 r. poz. 568 i 2157) albo jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji 

związkowych, zrzeszających nauczycieli, działających w jednostce systemu oświaty, w której 

przedłuża się powierzenie stanowiska dyrektorowi, na okres nie dłuższy niż do dnia 31 sierpnia 

2026r., jednak nie krótszy niż jeden rok szkolny”. Mając na uwadze powyższe, bardzo dobry poziom 

pracy Pani Danuty Niedźwiedzińskiej na stanowisku dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Gostyniu oraz wyróżniającą ocenę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty Wydział proponuje 

zastosowanie § 1 pkt 2 wyżej cytowanego rozporządzenia i przedłużyć Pani Danucie 

Niedźwiedzińskiej powierzenie stanowiska dyrektora przedmiotowej szkoły do 31 sierpnia 2026 r. 

Zajęcie stanowiska przez Zarząd pozwoli na uruchomienie stosownej procedury”. 

 

Zarząd Powiatu postanowił odłożyć podjęcie decyzji na kolejne posiedzenie zarządu. 

 

Ad 8) 

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektor SPZOZ w Gostyniu w sprawie naliczonej rezerwy 

w 2020 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Sprawa: informacja dotycząca naliczonej rezerwy w 2020 r. 

 

„Działając w imieniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Dyrekcja 

informuje, iż naliczona rezerwa na zadośćuczynienie pieniężne na rzecz małoletniego pacjenta 

została naliczona zgodnie z wartością przedmiotu sporu określonego w pozwie o zapłatę 

i skierowanego do XVIII Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Poznaniu sygn. akt XVIII C 

744/20/EP w kwocie l 998 000,00 zł. Kwota ta została skorygowana o 214 500,00 sumy 
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ubezpieczenia zgodnie z polisa obowiązująca w dniu zdarzenia (tj. z 2012 r.). Kwota ujęta w rezerwie 

i drugostronnie odniesiona w pozostałe koszty operacyjne wynosi 783 500.00 zł. W rezerwie nie 

ujęto stałej dożywotniej renty w wysokości l 500,00 miesięcznie z uwagi na trudna do przewidzenia 

trwałość życia małoletniego powoda. Podstawą prawną do ujęcia powyższej rezerwy w księgach 

jest ait. 3 ust. l pkt 12 i 35d ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. z dnia ł lutego 

2021 r. - Dz. U. z 2021 r., póz. 217 ze zmianami) oraz Uchwała Nr 3/2014 Komitetu Standardów 

Rachunkowości z dnia 4 marca 2014 r, w sprawie przyjęcia znowelizowanego Krajowego Standardu 

Rachunkowości Nr 6 „Rezerwy, bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, zobowiązania 

warunkowe" (Dz. Urz. Ministra Finansów rok 2014 poz. 12). Kwota pozostałych kosztów 

operacyjnych związanych z naliczeniem rezerwy na zadośćuczynienie ujęta została w planie 

finansowo-inwestycyjnym Szpitala na 2020 r. Zarządzeniem Nr 37/2020 Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie zmiany planu 

finansowo-inwestycyjnego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej na 2020 rok”. 

 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński dodał, że w porozumieniu z Audytorem Wewnętrznym 

Zbigniewem Hołogą po wyjaśnieniach złożonych przez główną księgową SP ZOZ w Gostyniu nie 

wnosi żadnych zastrzeżeń.  

 

Ad 9) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że w Liceum Ogólnokształcącym utworzony 

zostanie punkt szczepień masowych. Powiat Gostyński jest jednym z liderów w kontekście 

szczepień w Województwie Wielkopolskim. Jest to zasługa SPZOZ w Gostyniu, ale także wielu 

punktów organizowanych przez przychodnie. Powiat ma wysoki wskaźnik wyszczepialności, dlatego 

punkt szczepień nie musi być tak obłożony, jak inne punkty w innych powiatach. Wskaźnik ten jednak 

jest nie do końca miarodajny, ponieważ należy pamiętać, że do naszego powiatu przyjeżdżają osoby 

z powiatów ościennych. Koordynatorem punktu jest pan Adam Ratajczak, inspektor z Biura 

Zarządzania Kryzysowego. W budynku liceum położona jest specjalna mata, są zorganizowane 

stanowiska. Ruch osób jest tak zaplanowany, że osoby, które będą wchodziły się zaszczepić nie 

będą się mijały z osobami już zaszczepionymi. Starosta dodał, że powiat zostały zaskoczony tym, 

że nie wiadomo, kiedy dotrą szczepionki. Według pierwszego schematu terminowego szczepienia 

się rozpoczął w następnym tygodniu, jednak nie dzień dzisiejszy oprócz braku szczepionki nie ma 

możliwości rejestracji. Starosta dodał, że wstępnie powiat zadeklarował, że wykona 1000 szczepień 

w tygodniu, ale istnieje możliwość zwiększenia tej liczby. 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał, czy jest zainteresowanie mieszkańców komunikacją, 

którą powiat uruchomił. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że na ten moment nie posiada 

takich danych, ale po pierwszych obserwacjach zauważył, którymi liniami jest większe 



 

18 

 

 

zainteresowanie, które linie są za długie, co należy skorygować. Analiza i wszystkie dane zostaną 

przedstawione na kolejnym zarządzie.  

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 11) 

Zakończenie. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

 

Protokołowała: Marzena Nowak 


